
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/......./2025 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zakład Aktywności Zawodowej Zakład Usług 
Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim, działający jako zakład budżetowy Powiatu Wodzisławskiego 

do Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Zakładów Aktywności Zawodowej i Innych Przedsiębiorstw 
Społecznych z siedzibą w Puszczykowie - w charakterze członka zwyczajnego 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Zakład Aktywności Zawodowej Zakład Usług Pralniczych 
w Wodzisławiu Śląskim, działający jako zakład budżetowy Powiatu Wodzisławskiego do Ogólnopolskiego 
Związku Pracodawców Zakładów Aktywności Zawodowej i Innych Przedsiębiorstw Społecznych z siedzibą 
w Puszczykowie – w charakterze członka zwyczajnego. 

§ 2. Celem przystąpienia Zakładu Aktywności Zawodowej Zakład Usług Pralniczych w Wodzisławiu 
Śląskim jest realizacja zadań określonych w statucie Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Zakładów 
Aktywności Zawodowej i Innych Przedsiębiorstw Społecznych z siedzibą w Puszczykowie. 

§ 3. Upoważnia się Dyrektora Zakładu Aktywności Zawodowej – Zakładu Usług Pralniczych 
w Wodzisławiu Śląskim do podpisania deklaracji członkowskiej oraz reprezentowania Zakładu Aktywności 
Zawodowej Zakład Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim, działającego jako zakład budżetowy Powiatu 
Wodzisławskiego w strukturach Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Zakładów Aktywności Zawodowej 
i Innych Przedsiębiorstw Społecznych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7946AA29-6B6F-4E57-8C8E-358EBFB9B5CE. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Organizacja pracodawców o nazwie Ogólnopolski Związek Pracodawców Zakładów Aktywności 
Zawodowej i Innych Przedsiębiorstw Społecznych, zwana dalej „Związkiem”, jest dobrowolną, samorządną 
organizacją, niezależną w swej działalności statutowej od organów władzy publicznej oraz organizacji 
politycznych, społecznych i zawodowych. 

Związek działa na podstawie ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (tekst jednolity 
Dz. U. Nr 2025, poz. 423) późniejszymi zmianami). 

Zadaniami Związku są w szczególności: 1) ochrona praw i reprezentowanie interesów zrzeszonych 
członków wobec organów władzy publicznej; 2) prowadzenie działań na rzecz rozwoju rynku pracy 
i przeciwdziałania bezrobociu osób niepełnosprawnych; 3) wpływanie na politykę społeczną i ekonomiczną 
organów władzy publicznej dotyczącą interesów pracodawców zrzeszonych w Związku, w tym występowanie 
z wnioskami oraz opiniami w zakresie aktów prawnych; 4) współdziałanie z innymi organizacjami 
pracodawców; 5) organizowanie szkoleń pracodawców; 6) prowadzenie badań, przechowywanie 
i przekazywanie informacji w zakresie dotyczącym pracodawców zrzeszonych w Związku; 7) prowadzenie 
wszelkich form doradztwa i wykonywanie ekspertyz na rzecz pracodawców zrzeszonych w Związku. 

Realizacja działań Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Zakładów Aktywności Zawodowej i Innych 
Przedsiębiorstw Społecznych po przystąpieniu Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych 
w Wodzisławiu Śląskim będzie wspomagać działalność zakładu budżetowego rozwijać i podnosić jakość pracy 
Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim. 

Przystąpienie do Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Zakładów Aktywności Zawodowej i Innych 
Przedsiębiorstw Społecznych zostanie sfinansowane ze środków Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu 
Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim. 

 Dyrektor  
Zakładu Aktywności Zawodowej  

Zakładu Usług Pralniczych  
w Wodzisławiu Śląskim 

  

Dezyderiusz Szwagrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7946AA29-6B6F-4E57-8C8E-358EBFB9B5CE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/......./2025 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


